C. Walmesley.

LEMMA I.

Invenire gravitatem corporis longinqui ad circumferentiam circuli ex particulis materiæ in duplicata ratione distantiarum inversè attrahentibus constanter.

Esto NIK (*Vid. TAB. xxxiii. Fig. 1.*) circumferentia circuli, in cuius puncta omnia gravitet corpus longinquum S locatum extra planum circuli. In hoc planum agatur linea perpendicularis SH, et per circuli centrum X ducatur recta HXK secans circulum in I et K, et SR parallela ad HX: producatur autem SH ad distantiam datam SD, et agantur rectæ

D.C.,

DC, XC, ipsis HX, SD, parallelæ. Tum ductâ chordâ quavis MN ad diametrum IK normali eamque secante in L, ex punctis M, N, demittantur in SR perpendiculares MR, NR, concurrentes in R; junctisque SM, SN, erit $SM = SN$, $MR = NR$, $SR = HL$. Dicantur jam SD, k ; HX sive DC, b ; XL, x ; CX, z ; XI, r ; eritque $HL = b - x$, et $SH = k - z$. Est autem SM ad SH ut attractio $\frac{1}{SM^2}$ corporis S versus particulam M in directione SM ad ejusdem corporis attractionem in directione SH, quæ proinde erit $\frac{SH}{SM^3}$: sed est $SR = HL$, et $SM^2 = SR^2 + MR^2 = SR^2 + SH^2 + ML^2$; unde fit $\frac{SH}{SM^3} = \frac{SH}{\overline{HL}^2 + SH^2 + ML^2}$, et ductâ mn parallelâ ad MN, vis qua corpus S attrahitur ad arcus quam minimos Mm, Nn, exponitur per $\frac{SH \times 2Mm}{SM^3} = SH \times 2Mm \times \overline{HL}^2 + SH^2 + ML^2 - \frac{1}{2}$. Est autem $\overline{HL}^2 + SH^2 + ML^2 = kk - 2kz + zz + bb - 2bx + rr$, hincque ponendo $kk + bb = ll$, $\overline{HL}^2 + SH^2 + ML^2 - \frac{1}{2} = \frac{1}{l^3} + \frac{3kz}{l^5} + \frac{3bx}{l^5} - \frac{3rr}{2l^5} - \frac{3zz}{2l^5} + \frac{15kkzz}{2l^7} + \frac{15kbzx}{2l^7} + \frac{15bbxx}{2l^7}$, neglectis terminis ulterioribus ob longinquitatem quam supponimus corporis S. Quarè, si scribatur d pro circumferentiâ IMKN, gravitas corporis S ad totam illam circumferentiam secundum SH, sive fluens fluxionis $SH \times 2Mm \times \overline{HL}^2 + SH^2 + ML^2 - \frac{1}{2}$ evadit $k - z \times d$ in $\frac{1}{l^3} + \frac{3kz}{l^5} - \frac{3rr}{2l^5} - \frac{3zz}{2l^5} + \frac{15kkzz}{2l^7}$

$\frac{15kkzz}{2l^7} + \frac{15hbrr}{4l^7}$. Simili modo obtinebitur gravitas ejusdem corporis S secundum SR. Q. E. I.

LEMMA II.

Corporis longinqui gravitatem ad Sphæroidem oblatam determinare.

Retentis iis quæ sunt in lemmate superiori demonstrata; esto C centrum sphæroidis, cuius æquatori parallelus sit circulus IMK. Sphæroidis hujus semiaxis major sit a , semiaxis minor b , eorum differentia c , quam exiguam esse suppono; et dicatur D circumferentia æquatoris. Centro C et radio æquali semiaxi minori describi concipiatur circulus qui fecet IK in i , eritque gravitas in directione SD, qua urgetur corpus S versus materiam sitam inter circumferentiam IMKN et circumferentiam centro X et radio Xi descriptam, æqualis gravitati in lemmate præcedenti definitæ ductæ in rectam Ii . Sed est $Ii \cdot c :: IX \cdot a$, atque $d \cdot D :: IX \cdot a$; unde $Ii \times d \cdot D \times c :: IX^2 \cdot aa$, hoc est, ex naturâ ellipsoes, ob $CX = z$, et $IX = r$, $Ii \times d \cdot D \times c :: bb - zz \cdot bb$, adeoque $Ii \times d = \frac{D \times c}{bb} \times \overline{bb - zz}$, atque $rr = aa - \frac{aa - zz}{bb}$; scribi autem potest in sequenti calculo $bb - zz$ pro rr ob parvitatem differentiæ semiaxiuum in quam omnes termini ducuntur. Gravitas igitur corporis S in materiam inter circumferentias supradictas consistentem exprimetur per $\frac{D \times c}{bb} \times \overline{bb - zz}$ $\times \overline{k - z}$ in $\frac{1}{l^3} + \frac{3kz}{l^5} - \frac{3bb}{2l^5} - \frac{15zz}{4l^5} + \frac{15bbb}{4l^7} + \frac{45kkzz}{4l^7}$. Et si addatur gravitas in similem materiam ex